158

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Rua Sebastião Taveira, 272 • Bairro Monte Castelo • CEP 79010-480 • Campo Grande – MS

Fone: 0800 368 1000 • Site: www.creams.org.br • E-mail: creams@creams.org.br

CREA-MS
Decisão da Diretoria n. 046/2020 D/MS

Reunião
:   Ordinária N: 337

: Extraordinária N:

Decisão da Diretoria : D/MS n. 046/2020

Referência :
PORTARIA N. 030/2020

Interessados :
Crea-MS

Dispõe sobre a Portaria de n. 030/2020, emitida pelo Presidente do Crea-MS nos

termos do inciso XIV do Art. 94 do Regimento Interno.

A Diretoria do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul - Crea - MS, após apreciar a

Portaria de n. 030/2020, de 2/7/2020, que estabelece medidas institucionais, administrativas e de procedimentos para

trabalho presencial e teletrabalho (home office), em caráter temporário e excepcional para a mitigação dos riscos

decorrentes da doença causada pelo Novo Coronavírus (COVID-19) no âmbito do Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia de Mato Grosso do Sul – Crea-MS, emitida pelo Presidente “ad referendum” nos termos do inciso XIV do

artigo 94 do Regimento Interno, DECIDIU, por unanimidade, pela homologação das medidas adotadas e inseridas na

referida Portaria e assim deverá ser submetida à apreciação do Plenário em sua próxima Sessão. Presidiu a reunião o

senhor Presidente Engenheiro Agrônomo DIRSON ARTUR FREITAG. Presentes os senhores Diretores, VINICIUS

DE OLIVEIRA RIBEIRO, 2º Vice-Presidente, MARCELO FLÁVIO DELGADO, 1º Diretor Administrativo, ILSE

ELIZABET DUBIELA JUNGES, 2º Diretora Administrativa, JORGE LUIZ DA ROSA VARGAS, 1º Diretor

Financeiro, JORGE WILSON CORTEZ, 2º Diretor Financeiro.

Cientifique-se e cumpra-se.

Campo Grande, 22 de julho de 2020.

           Assinado digitalmente

ENG. AGR. DIRSON ARTUR FREITAG

PRESIDENTE

Num. 128532

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

. P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
cr

ea
.c

re
am

s.
or

g.
br

/C
on

su
lta

P
ub

lic
a/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
P

ro
ce

ss
oA

dm
in

is
tr

at
iv

o?
co

di
go

V
er

ifi
ca

do
r=

w
xb

M
P

Z
T

Jp
U

eJ
Z

qF
dD

-p
80

A

In
cl

uí
do

 n
o

pr
oc

es
so

 p
or

 J
ai

m
eí

na
 A

ra
új

o
R

ib
ei

ro
 e

m
 2

3/
07

/2
02

0
às

 1
5:

50
:3

0

Pág. 1 de 2

http://www.creams.org.br/
mailto:creams@creams.org.br

Documento assinado com certificado digital por DIRSON ARTUR FREITAG, Presidente,
em 23/07/2020, às 15:21, conforme horário oficial de Campo Grande, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do DECRETO Nº 8.539, DE 8 DE OUTUBRO DE 2015

Num. 128532

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

. P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
cr

ea
.c

re
am

s.
or

g.
br

/C
on

su
lta

P
ub

lic
a/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
P

ro
ce

ss
oA

dm
in

is
tr

at
iv

o?
co

di
go

V
er

ifi
ca

do
r=

w
xb

M
P

Z
T

Jp
U

eJ
Z

qF
dD

-p
80

A

In
cl

uí
do

 n
o

pr
oc

es
so

 p
or

 J
ai

m
eí

na
 A

ra
új

o
R

ib
ei

ro
 e

m
 2

5/
08

/2
02

0
às

 0
9:

32
:5

5

Pág. 2 de 2

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%208.539-2015?OpenDocument